ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-CNXD  Đắk Lắk, ngày       tháng       năm 2025

V/v triển khai các Văn bản của

 Trung ương ban hành

Kính gửi: -

- - Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được các Văn bản của Trung ương ban hành, gồm:

- Quyết định số 24/QĐ-BCĐĐSQG ngày 17/3/2025 của Ban chỉ đạo các công trình

trọng điểm, dự án quan trọng quốc gia lĩnh vực đường sắt về việc ban hành quy chế tổ chức

và hoạt động của Ban chỉ đạo các công trình trọng điểm, dự án quan trọng quốc gia lĩnh vực

đường sắt (đính kèm);

- Quyết định số 287/QĐ-BXD ngày 21/3/2025 của Bộ Xây dựng về việc công bố

Danh mục cảng cạn Việt Nam;

- Quyết định số 252/QĐ-BXD ngày 10/3/2025 của Bộ Xây dựng quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Khu Quản lý đường bộ II trực thuộc Cục Đường

bộ Việt Nam;

- Quyết định số 250/QĐ-BXD ngày 10/3/2025 của Bộ Xây dựng quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Khu Quản lý đường bộ IV trực thuộc Cục

Đường bộ Việt Nam;

- Quyết định số 247/QĐ-BXD ngày 10/3/2025 của Bộ Xây dựng về việc phân công

các Thứ trưởng quản lý, theo dõi các dự án đầu tư phát triển (kèm theo các Phụ lục);

- Quyết định số 243/QĐ-BXD ngày 07/3/2025 của Bộ Xây dựng về việc phân công

nhiệm vụ Lãnh đạo Bộ;

- Quyết định số 242/QĐ-BXD ngày 07/3/2025 của Bộ Xây dựng quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Khu Quản lý đường bộ I trực thuộc Cục Đường

bộ Việt Nam;

- Quyết định số 214/QĐ-BXD ngày 01/3/2025 của Bộ Xây dựng về việc chuyển

nguyên trạng Chi cục và đơn vị sự nghiệp trực thuộc Cục Đăng kiểm Việt Nam thuộc Bộ

Giao thông vận tải về trực thuộc Cục Đăng kiểm Việt Nam thuộc Bộ Xây dựng.

Nội dung các Văn bản nêu trên được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử của Bộ Xây

dựng và UBND tỉnh Đắk Lắk (địa chỉ https://daklak.gov.vn tại mục Hệ thống văn bản/Văn

bản chỉ đạo điều hành).

Triển khai thực hiện, UBND tỉnh giao Sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị liên quan

căn cứ nội dung các Văn bản nêu trên (đính kèm), chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để chủ

động phối hợp, tổ chức thực hiện; đồng thời tham mưu UBND tỉnh đối với những nội dung

vượt thẩm quyền.

Nhận được Công văn này, các ngành, các cấp liên quan chịu trách nhiệm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Xây dựng;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các P, TT: KTTH, NC, NVKS

CNCTTĐT, PVHCC;

- Lưu: VT, CNXD. (Hg 04b)

 TL. CHỦ TỊCH

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Ngọc Thượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T10:53:05+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Đoàn Ngọc Thượng<thuongdn@vpubnd.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T11:31:13+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T11:31:17+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T11:31:21+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-27T11:31:42+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!